
 

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по контролю в сфере размещения заказов (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии:

<…>;

Членов Комиссии:

<…>;

<…>;

рассмотрев жалобу ОАО «Алтайская топливная компания» на действия
уполномоченного органа – Главного управления экономики и инвестиций
Алтайского края, при проведении открытого аукциона в электронной форме №
0117200001713002437на право заключения договоров на поставку угля на
отопительный сезон 2013-2014 годов для нужд учреждений здравоохранения,
согласно Федеральному Закону от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
длягосударственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении
заказов),

УСТАНОВИЛА:

в УФАС по Алтайскому краю (вх. № 4834 от 21.06.2013 г.) поступила жалоба ОАО
«Алтайская топливная компания» на действия уполномоченного органа – Главного
управления экономики и инвестиций Алтайского края, при проведении открытого
аукциона в электронной форме № 0117200001713002437на право заключения
договоров на поставку угля на отопительный сезон 2013-2014 годов для нужд
учреждений здравоохранения.

В соответствии с частью 2.1 статьи 57 Закона о размещении заказов жалоба на
положение документации об открытом аукционе в электронной форме может быть
подана участником размещения заказа до окончания срока подачи заявок на
участие в открытом аукционе в электронной форме. По истечении указанного срока
обжалование соответствующих действий заказчика осуществляется только в
судебном порядке.

Заявитель в своей жалобе указывает на нарушения требований Закона о
размещении заказов в действияхуполномоченного органа при формировании
документацииспорного аукциона в электронной форме. В частности, в жалобе
указано, что по тексту документации спорного аукциона в электронной форме была
допущена арифметическая ошибка и неверно указана в пункте 14 «обеспечение
заявки» Раздела III «Информационная карта аукциона» сумма обеспечения заявки
на участие в аукционе.

Согласно информации официального сайта Российской федерации в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения
информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услугzakupki.gov.ruо проведении открытого аукциона в электронной



форме № 0117200001713002437на право заключения государственного контракта
на поставку угля на отопительный сезон 2013-2014 годов для нужд учреждений
здравоохранениядата и время окончания срока подачи заявок на участие в
открытом аукционе в электронной форме (по местному времени)13.06.2013
15:00.Жалоба ОАО «Алтайская топливная компания»была направлена в
адресУФАС по Алтайскому краю21.06.2013 года (согласно входящему номеру
жалобы).

Таким образом, Заявителем был нарушен срок подачи жалобы на действия
уполномоченного органа.

В силу пункта3 части 1 статьи 59Закона о размещении заказов жалоба
возвращается участнику размещения заказа в случае, если она подана по
истечении срока подачи жалобы, установленного настоящим законом.

На основании изложенного, Комиссия, руководствуясь частями 1,2, 2.1 статьи 57 и
на основании пункта 3 части 1 статьи 59 Закона о размещении заказов, в
соответствии с приказом № 498 от 24июля 2012 года «Об утверждении
административного регламента Федеральной антимонопольной службы по
исполнению государственной функции по рассмотрению жалоб на действие
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии при
размещении заказа на поставку товара, работ, оказание услуг, в том числе при
размещении заказов на энергосервис, для государственных, муниципальных
нужд, нужд бюджетных учреждений»,

РЕШИЛА:

возвратить жалобу ОАО «Алтайская топливная компания» заявителю.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

 

 

 


